
 

 

                  日 薬 発 第 1 4 4 号 

平 成 2 9 年 8 月 2 8 日 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿  

 

日 本 薬 剤 師 会 

                       会長  山本 信夫 

 

移植医療啓発活動への協力について 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このほど公益社団法人日本臓器移植ネットワークより、移植医療啓発活動へ

の協力依頼が下記のとおりございましたのでご連絡申し上げます。 

本件につきましては、平成 24 年度より毎年ご協力のお願いをしており、数多くの

都道府県薬剤師会等におかれましてご対応いただいておりますこと、深く感謝申し上

げる次第です。既にお取り組み頂いている地域・薬局等に対する資材補充・継続設置

の推進並びに追加のご対応につきまして、今年度も貴会でのお取り組み、地域薬剤師

会ならびに貴会会員へのご周知等、引き続きご協力を賜りますようよろしくお願い申

し上げます。 

 

 

記 
 
○日本薬剤師会における移植医療啓発活動へのご協力のお願い（依頼） 
○関連資料（薬局での資材設置状況、啓発資材一覧、臓器提供意思表示説明用リーフ

レット等発注書） 
 

以上 
 
 












